
 1 

U.R.P.C./U.P.T.A. 
            
      
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO l’art. 24 dello Statuto di Ateneo; 
VISTO il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca sottoscritto in data 6.12.2022 e, in particolare, l’art. 1, 
comma 10, ai sensi del quale, per quanto non espressamente previsto dal nuovo C.C.N.L., continuano 
a trovare applicazione le disposizioni contrattuali del C.C.N.L. Istruzione e Ricerca del 19.04.2018 e dei 
precedenti contratti di comparto; 
VISTO il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca sottoscritto in data 19.04.2018 che: 

� all’art. 42, comma 3, lett. c) stabilisce che i criteri per la definizione delle procedure delle 
progressioni economiche sono oggetto di contrattazione integrativa; 

� all’art. 64, comma 2, lett. e) stabilisce che il fondo risorse decentrate per le categorie B, C e D 
è utilizzato, tra l’altro, per le progressioni economiche, secondo la disciplina dei precedenti 
C.C.N.L. e conseguente copertura dei relativi differenziali con risorse certe e stabili; 

VISTI gli artt. 82 e 79 del C.C.N.L. Comparto Università sottoscritto in data 16.10.2008 con i quali, 
rispettivamente:  

� si fissano i criteri generali per la selezione ai fini delle progressioni economiche all’interno di 
ciascuna categoria, eventualmente integrabili in sede di contrattazione integrativa; 

� si prevede che le progressioni economiche debbano essere attribuite con decorrenza fissa dal 
1° gennaio di ciascun anno “attraverso meccanismi selettivi, attivati con cadenza annuale, sulla 
base della compatibilità finanziaria e dei criteri generali previsti dall’art. 82”; 

VISTA la relazione tecnico finanziaria, corredata dai relativi allegati, sull’ipotesi di accordo 2022 sui 
criteri, tra l’altro, per le progressioni economiche orizzontali per il personale inquadrato nelle categorie 
B, C, D ed EP, inviata al Collegio dei Revisori dei Conti, ai fini del prescritto controllo ex art. 40 bis, 
comma 1, D.Lgs. 165/2001, in relazione al quale il Collegio dei Revisori dei Conti, con verbale n. 15 del 
25.7.2022, ha certificato la compatibilità dei costi della contrattazione collettiva integrativa con i vincoli 
di bilancio e quelli derivanti dall'applicazione delle norme di legge; 
VISTO il Contratto Collettivo Integrativo anno economico 2022 ed in particolare i criteri per le 
progressioni economiche orizzontali per il personale inquadrato nelle categorie B, C, D ed EP, 
sottoscritto in data 1.8.2022, previa autorizzazione del Consiglio di Amministrazione con delibera n. 43 
del 27.7.2022, tra la delegazione di parte pubblica e la delegazione di parte sindacale: CISL Scuola, 
Federazione UIL Scuola RUA, F.l.c.-C.G.I.L., Federazione GILDA UNAMS, SNALS CONFSAL e la RSU 
di Ateneo; 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 891 del 15.09.2022 con il quale sono state indette distinte procedure 
selettive, per titoli, finalizzate alla progressione economica del personale tecnico-amministrativo, con 
rapporto di lavoro a tempo indeterminato, inquadrato, tra l’altro, all’interno della categoria B; 
VISTO l’art. 2 del suddetto Decreto del Direttore Generale n. 891 del 15.09.2022 che dispone il numero 
di posizioni messe a selezione all’interno della suddetta categoria B, per ciascuna Macro Area, area 
funzionale e posizione economica, ovvero indipendentemente dall’area funzionale: 
 
 
 
 
 
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2022/1285 del 29/12/2022
Firmatari: Buttà Alessandro



 2 

  PASSAGGI 

  AMMINISTRAZIONE CENTRALE ALTRE STRUTTURE 

    

Ar
ea

 
am

m
in

is
tra

tiv
a 

Ar
ea

 
am

m
in

is
tra

tiv
a-

ge
st

io
na

le
 

Ar
ea

 s
er

vi
zi

 
ge

ne
ra

li 
e 

te
cn

ic
i 

Ar
ea

 te
cn

ic
a,

 
te

cn
ic

o-
sc

ie
nt

ifi
ca

 e
d 

el
ab

or
az

io
ne

 
da

ti 
U

ni
fic

at
i 

Ar
ea

 
am

m
in

is
tra

tiv
a 

Ar
ea

 
am

m
in

is
tra

tiv
a-

ge
st

io
na

le
 

Ar
ea

 
bi

bl
io

te
ch

e 
 

Ar
ea

 s
er

vi
zi

 
ge

ne
ra

li 
e 

te
cn

ic
i 

Ar
ea

 te
cn

ic
a,

 
te

cn
ic

o-
sc

ie
nt

ifi
ca

 e
d 

el
ab

or
az

io
ne

 
da

ti 
e 

Ar
ea

 
so

ci
o 

sa
ni

ta
ria

  

U
ni

fic
at

i 

Categoria B 

B2-B3                 2     

B3-B4         2 1     11     

B4-B5 4   1     3     4     

B5-B6 2   4     4     7     

B6-B7 6   3     3     7     

 
VISTO l’art. 4 del suindicato Decreto del Direttore Generale 891/2022 che dispone, tra l’altro, che la 
selezione per la categoria B si intenderà superata se il candidato avrà riportato complessivamente un 
punteggio di almeno 30 punti su un massimo di 100 disponibili; 
ESAMINATI i verbali trasmessi con nota in data 16.12.2022, dal Segretario, d’ordine del Presidente 
della Commissione esaminatrice nominata con Decreto del Direttore Generale n. 1054 del 27.10.2022 
e constatata la regolarità degli atti e delle operazioni svolte dalla Commissione stessa; 
VISTO, altresì, l’art. 9 del predetto D.G. n. 891/2022 che detta disposizioni in merito alla formalizzazione 
della graduatoria generale di merito e sull’inquadramento dei vincitori, richiamando, tra l’altro, 
espressamente, i requisiti di cui all’art. 1 del bando in parola, i quali devono essere posseduti, a pena 
di esclusione, anche alla data del presente provvedimento, e prevedendo che in caso di parità di 
punteggio “la preferenza è determinata, con riferimento alla data del 31.12.2021: dalla maggiore 
anzianità complessiva di servizio; in caso di ulteriore parità, dalla maggiore anzianità di servizio nella 
categoria e posizione economica: ancora in subordine, dalla maggiore anzianità di servizio nella 
categoria”; 
VERIFICATE da parte dell’Ufficio personale tecnico amministrativo le anzianità di servizio di cui al 
predetto art. 9 del bando per tutti i candidati a parità di punteggio; 
CONSIDERATO che, nel caso in cui anche a seguito dell’applicazione dei predetti criteri di cui all’art. 9 
del bando, i candidati dovessero ancora trovarsi in parità, precede quello con minore età, ai sensi 
dell’art. 10 del bando medesimo, il quale, per quanto non espressamente previsto nella selezione de 
quo, rinvia, tra l’altro, al D.P.R. 487 del 09.05.1994 e ss.mm.ii.;    
VISTO inoltre il documento “ Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in 
atti e documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti 
pubblici e da altri enti obbligati” adottato dal Garante per la Protezione di dati personali con 
provvedimento n. 243 del 15 maggio 2014 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 134 del 12 giugno 
2014, e, in particolare, il punto 3.b. della Parte Seconda, rubricato “Graduatorie”, che fissa criteri e limiti 
in merito all’obbligo di pubblicazione degli esiti delle prove concorsuali e delle graduatorie finali di 
concorsi e selezioni pubbliche;  

DECRETA 
 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:  
Art. 1) Sono approvati gli atti della procedura selettiva, per titoli indetta con D.G. 891 del 15.09.2022 
finalizzata alla progressione economica del personale tecnico-amministrativo, con rapporto di lavoro a 
tempo indeterminato, inquadrato nella categoria B, le cui graduatorie generali di merito – suddivise per 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2022/1285 del 29/12/2022
Firmatari: Buttà Alessandro



 3 

Macro Area, area funzionale e posizione economica, ovvero unificate indipendentemente dall’area 
funzionale - sono le seguenti: 

 
MACRO AREA ALTRE STRUTTURE 

 
1 PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA B, AREA 

AMMINISTRATIVA 
 

1.1 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B3 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA B4 PER N. 1 POSTO 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 120540 VECCHIARINI ANTONIO 58,25 

 2 121081 
SISMUNDO CONCETTA 

(precede per maggiore anzianità complessiva 
di servizio) 

56 

 3 127320 MARCHITELLI RAFFAELE 56 
  

1.2 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B4 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA B5 PER N. 3 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 119409 LETTIERI ANNA 62 
 2 116951 STABIANO MARINA 60 

 3 119877 
CAMERLINGO ANTONELLA 

(precede per maggiore anzianità complessiva 
di servizio) 

59 

 4 109740 BARTOLOZZI MARTINA 59 
 5 119422 LUBRANO FLAVIO 58,75 
  

1.3 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B5 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA B6 PER N. 4 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 60050 ESPOSITO MASSIMO 66,75 
 2 60069 SAVIANO SALVATORE 66,5 
 3 60068 IOVINE MARIA 66 

 4 101481 ALBRIZIO CARMELA 62,5 

 5 970018 
SIBILLO LUCIANO 

(precede per maggiore anzianità complessiva 
di servizio) 

62,25 

 6 59476 ALIMENTI LUCIO 62,25 
 7 101531 LIGUORI GIUSEPPINA 60,25 
 8 59366 FRANCO ROBERTO 53,52 
  

1.4 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B6 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA B7 PER N. 3 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 59452 PELLEGRINO CONCETTA 68,75 
 2 59408 VOLPICELLI ROSA 66 

 3 59252 
ALBANO UMBERTO 

(precede per maggiore anzianità 
complessiva di servizio) 

63,5 

 4 59692 GODONO FRANCESCO 63,5 
 5 59837 CACCIAPUOTI LUIGI 62 
  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2022/1285 del 29/12/2022
Firmatari: Buttà Alessandro



 4 

2 PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA B 
AREA SERVIZI GENERALI E TECNICI 

 
2.1 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B2 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA B3 PER N. 2 POSTI 
 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 113897 SCARAGLIO ALESSANDRO 56,5 
 2 126719 OCONE COSTANTINO 56,25 
 3 131052 COMPARONE VINCENZO 53,5 
 4 131050 GENNARELLI SANDRA 35 
  

2.2 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B3 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA B4 PER N. 11 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 999402 CENVINZO VINCENZO 66 
 2 999080 SPAGNUOLO CIRO 64,5 

 3 999084 
SPINA LUIGI 

(a parità di tutti i criteri di preferenza di cui 
all’art. 9 del bando, precede per minore età) 

63,5 

 4 999085 
SPINA SANTO 

(precede per maggiore anzianità complessiva 
di servizio) 

63,5 

 5 999025 DEL SORBO GIOVANNI 63,5 
 6 999027 DE LUCA CARMINE 63 
 7 999030 DI CATALDO SAVERIO 62,5 
 8 999020 CRISPINO FRANCESCO 62,25 

 9 999026 
DE LUCA ANTONIO 

(precede per maggiore anzianità complessiva 
di servizio) 

61,5 

 10 999010 
CASTRACANE ANTONIO 

(precede per maggiore anzianità complessiva 
di servizio) 

61,5 

 11 999005 
ASCIONE ALBERTO 

(precede per maggiore anzianità complessiva 
di servizio) 

61,5 

 12 999051 
MAIELLO CARLO 

(precede per maggiore anzianità complessiva 
di servizio) 

61,5 

 13 999048 
LETTIERI ANIELLO 

(precede per maggiore anzianità complessiva 
di servizio) 

61,5 

 14 999086 
TOTARO ROSARIO 

(precede per maggiore anzianità complessiva 
di servizio) 

61,5 

 15 999407 
COZZOLINO GIUSEPPE 

(precede per maggiore anzianità complessiva 
di servizio) 

61,5 

 16 999412 PAUCIULLO MADDALENA 61,5 
 17 700045 TARTAGLIONE PASQUALE 60,25 

 18 999022 
D'APICE VINCENZO 

(precede per maggiore anzianità complessiva 
di servizio) 

60 

 19 999066 PERNA ALESSANDRO 60 
 20 700117 AVOLIO MASSIMILIANO 59,75 
 21 999031 DI FEO SALVATORE 59,2 
 22 109218 DI DOMENICO GIUSEPPE 58,75 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2022/1285 del 29/12/2022
Firmatari: Buttà Alessandro



 5 

 23 700089 BRUCCOLERI CIRO 57 
 24 700020 PETRECCIA MICHELE 56 
 25 121616 DE PAOLA LUIGI 54,5 
  

2.3 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B4 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA B5 PER N. 4 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 102928 DI PINTO GIUSEPPE 66,75 
 2 60074 GOGLIA ANTONIO 64,5 

 3 970001 
RUBINACCI CIRO 

(precede per maggiore anzianità complessiva 
di servizio) 

62,5 

 4 102261 NOCERA CIRO 62,5 
 5 105613 DELLA GATTA CARMINE 62 
 6 59365 SCHIAPPA LEOPOLDO 60 
 7 109219 STREPPONE LUCA 58,5 
 8 109214 GERVASIO GIOVANNI 57,75 
 9 60058 NAPOLITANO GENNARO 34,65 
  

2.4 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B5 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA B6 PER N. 7 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 

 1 102921 
MARTINO ROBERTO 

(a parità di tutti i criteri di preferenza di cui 
all’art. 9 del bando, precede per minore età) 

69 

 2 102931 LOCONSOLE ERRICHIELLO 
GENNARO 69 

 3 59382 
CAVALIERE ANGELO 

(precede per maggiore anzianità complessiva 
di servizio) 

67 

 4 60014 CELENTANO VINCENZO 67 
 5 101483 PANZUTO CARLO 66,75 
 6 104344 STORTO GENNARO 64,75 
 7 101520 PESCATORE LORENZO 63,5 
 8 60056 SAVINO GIOVANNA 62,5 

 9 59533 
MARZATICO GIUSEPPE 

(precede per maggiore anzianità complessiva 
di servizio) 

62 

 10 105629 CLERY PAOLO 62 
 11 103337 TAMMARO GIOVANNA 61,5 
 12 101159 ESPOSITO SALVATORE 60 
 13 59556 PIANESE LUIGI 53 
 14 59441 MARINO ROBERTO 51 
 15 60077 FRATTOLILLO SALVATORE 47 
 16 59351 TODARO ROSARIO 44,5 
 17 59921 MAZZARELLA MICHELE 39,25 
  
 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B6 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA B7 PER N. 7 POSTI 
2.5 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 

 1 59279 SORVILLO ARTURO 65,5 

 2 59254 
CICCARELLI ANNA 

(precede per maggiore anzianità complessiva 
di servizio) 

64 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2022/1285 del 29/12/2022
Firmatari: Buttà Alessandro



 6 

 3 59403 DE SIMONE GENNARO 64 
 4 105858 ESPOSITO DAVIDE 63,55 
 5 56034 DILUVIO LIBERATO 63,35 
 6 101490 MERENDA PAOLO 62,5 

 7 101440 
GIOCONDO CRISTINA 

(precede per maggiore anzianità complessiva 
di servizio) 

62 

 8 59256 
PALESCANDOLO PATRIZIA 

(precede per maggiore anzianità complessiva 
di servizio) 

62 

 9 59428 
VENERUSO BERNARDETTA 

(precede per maggiore anzianità complessiva 
di servizio) 

62 

 10 59432 
MANZELLA GIOVANNI 

(precede per maggiore anzianità complessiva 
di servizio) 

62 

 11 59679 SCOTTO DI COVELLA CASTRESE 
ANTIMO 62 

 12 57605 TIXON SALVATORE 48,5 

 13 55006 
PATIERNO BALDISSARA GENNARO 

(precede per maggiore anzianità complessiva 
di servizio) 

47,5 

 14 59259 PRISCO RAFFAELE 47,5 
 15 103247 CIOFFO PAOLO 43,5 

 
MACRO AREA AMMINISTRAZIONE CENTRALE 

 
3 PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA B, AREA 

AMMINISTRATIVA 
 

3.1 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B4 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA B5 PER N. 4 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN 
CENTESIMI 

 1 60066 CASSESE FELICE 64,5 
 2 127317 CURION RITA EMANUELA 61,75 
 3 119413 FERRANTE STEFANIA 61,2 
 4 127316 BUONO ROBERTA 60,25 
 5 106725 PETRELLA ELIO 59,5 
 6 116794 MARINO ROSARIO 58,25 
  

3.2 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B5 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA B6 PER N. 2 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN 
CENTESIMI 

 1 102917 COMPAGNONE DANIELE 68,75 
 2 60039 CAPRIGLIONE ANTONIO 65,35 
 3 101547 PALOMBA MICHELE 63,35 
 4 59737 CRISCUOLO PAOLA 49 
  

3.3 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B6 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA B7 PER N. 6 POSTI 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2022/1285 del 29/12/2022
Firmatari: Buttà Alessandro



 7 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN 
CENTESIMI 

 1 101548 GRANIERO LUCA 69,95 
 2 116492 PATRINI ASSUNTA 68,35 
 3 59276 DI SALES VINCENZO 67,5 
 4 59815 CHIARIELLO GUGLIELMO 66,8 
 5 59384 SGAMMATO NERINA 66,5 
 6 59828 CUFARO VINCENZO 66,1 

 7 58733 
MAGNO ELISA 

(precede per maggiore anzianità 
complessiva di servizio) 

66 

 8 59424 
NAPPI GIUSEPPE 

(precede per maggiore anzianità 
complessiva di servizio) 

66 

 9 103320 MOZZILLO ELIO 66 

 10 59257 
PONTEDORO PASQUALE 

(precede per maggiore anzianità 
complessiva di servizio) 

64 

 11 59439 PEZZULLO GIUSEPPE 64 
 12 59534 CIRILLO ROBERTO 58,12 
 13 58978 CUOMO MASSIMILIANO 45 
  

4 PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA B, AREA 
SERVIZI GENERALI E TECNICI 

 
4.1 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B4 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA B5 PER N. 4 POSTI 
 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 102930 MACCAUS MASSIMILIANO 47 
  

4.2 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B5 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA B6 PER N. 4 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN 
CENTESIMI 

 1 101554 VENTURI MASSIMO 68,75 
 2 60016 ALBANESE FILOMENA 67 
  

3 59253 
GUARINO ANTONIO 

(precede per maggiore anzianità 
complessiva di servizio) 64,5 

 4 59514 PELLECCHIA ANIELLO 64,5 
 5 59359 CIMMINO SALVATORE 62,93 
 6 101493 CESARIO ALFONSO 62 
 7 60088 BRESCIA GENNARO 61,75 
 8 101539 MUCCIARDI MARIANO 60,5 
 9 101546 PARISI MARIANO 60,25 
  

4.3 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B6 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA B7 PER N. 3 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN 
CENTESIMI 

 1 106272 CRISTIANO ROSALINDA 66 
 2 120872 NARDI SIMONA 64,3 
 3 59559 CAPASSO ANTONIO 63,5 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2022/1285 del 29/12/2022
Firmatari: Buttà Alessandro



 8 

 4 59166 CAPITALE CARMINE 62 
 5 58775 CAROTENUTO ALFONSO NICOLAS 37,94 
  

5 PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA B, 
UNIFICATI 

 
5.1 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B3 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA B4 PER N. 2 POSTI 
 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 57603 GUIDA FRANCESCO 67,75 
 2 109215 VISCONTI RITA 60,75 
 3 119437 LADALARDO ERNESTO 60,25 

Art. 2) Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, sono dichiarati vincitori 
delle selezioni all’interno della categoria B, i nominativi di seguito indicati: 
 
 

MACRO AREA ALTRE STRUTTURE 
 

1 PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA B, AREA 
AMMINISTRATIVA 

 
1.1 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B3 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA B4 PER N. 1 POSTO 
 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 120540 VECCHIARINI ANTONIO 58,25 
 

1.2 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B4 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA B5 PER N. 3 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 119409 LETTIERI ANNA 62 
 2 116951 STABIANO MARINA 60 

 3 119877 
CAMERLINGO ANTONELLA 

(precede per maggiore anzianità complessiva 
di servizio) 

59 

 
1.3 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B5 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA B6 PER N. 4 POSTI 
 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 60050 ESPOSITO MASSIMO 66,75 
 2 60069 SAVIANO SALVATORE 66,5 
 3 60068 IOVINE MARIA 66 

 4 101481 ALBRIZIO CARMELA 62,5 
 

1.4 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B6 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA B7 PER N. 3 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 59452 PELLEGRINO CONCETTA 68,75 
 2 59408 VOLPICELLI ROSA 66 

 3 59252 
ALBANO UMBERTO 

(precede per maggiore anzianità 
complessiva di servizio) 

63,5 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2022/1285 del 29/12/2022
Firmatari: Buttà Alessandro



 9 

2 PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA B 
AREA SERVIZI GENERALI E TECNICI 

 
2.1 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B2 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA B3 PER N. 2 POSTI 
 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 113897 SCARAGLIO ALESSANDRO 56,5 
 2 126719 OCONE COSTANTINO 56,25 

 
 

2.2 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B3 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA B4 PER N. 11 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 999402 CENVINZO VINCENZO 66 
 2 999080 SPAGNUOLO CIRO 64,5 

 3 999084 
SPINA LUIGI 

(a parità di tutti i criteri di preferenza di cui 
all’art. 9 del bando, precede per minore età) 

63,5 

 4 999085 
SPINA SANTO 

(precede per maggiore anzianità complessiva 
di servizio) 

63,5 

 5 999025 DEL SORBO GIOVANNI 63,5 
 6 999027 DE LUCA CARMINE 63 
 7 999030 DI CATALDO SAVERIO 62,5 
 8 999020 CRISPINO FRANCESCO 62,25 

 9 999026 
DE LUCA ANTONIO 

(precede per maggiore anzianità complessiva 
di servizio) 

61,5 

 10 999010 
CASTRACANE ANTONIO 

(precede per maggiore anzianità complessiva 
di servizio) 

61,5 

 11 999005 
ASCIONE ALBERTO 

(precede per maggiore anzianità complessiva 
di servizio) 

61,5 

 
2.3 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B4 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA B5 PER N. 4 POSTI 
 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 102928 DI PINTO GIUSEPPE 66,75 
 2 60074 GOGLIA ANTONIO 64,5 

 3 970001 
RUBINACCI CIRO 

(precede per maggiore anzianità complessiva 
di servizio) 

62,5 

 4 102261 NOCERA CIRO 62,5 
 

2.4 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B5 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA B6 PER N. 7 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 

 1 102921 
MARTINO ROBERTO 

(a parità di tutti i criteri di preferenza di cui 
all’art. 9 del bando, precede per minore età) 

69 

 2 102931 LOCONSOLE ERRICHIELLO 
GENNARO 69 

 3 59382 
CAVALIERE ANGELO 

(precede per maggiore anzianità complessiva 
di servizio) 

67 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2022/1285 del 29/12/2022
Firmatari: Buttà Alessandro



 10 

 4 60014 CELENTANO VINCENZO 67 
 5 101483 PANZUTO CARLO 66,75 
 6 104344 STORTO GENNARO 64,75 
 7 101520 PESCATORE LORENZO 63,5 
 

2.5 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B6 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA B7 PER N. 7 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 59279 SORVILLO ARTURO 65,5 

 2 59254 
CICCARELLI ANNA 

(precede per maggiore anzianità complessiva 
di servizio) 

64 

 3 59403 DE SIMONE GENNARO 64 
 4 105858 ESPOSITO DAVIDE 63,55 
 5 56034 DILUVIO LIBERATO 63,35 
 6 101490 MERENDA PAOLO 62,5 

 7 101440 
GIOCONDO CRISTINA 

(precede per maggiore anzianità complessiva 
di servizio) 

62 

 
MACRO AREA AMMINISTRAZIONE CENTRALE 

 
3 PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA B, AREA 

AMMINISTRATIVA 
 

3.1 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B4 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA B5 PER N. 4 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN 
CENTESIMI 

 1 60066 CASSESE FELICE 64,5 
 2 127317 CURION RITA EMANUELA 61,75 
 3 119413 FERRANTE STEFANIA 61,2 
 4 127316 BUONO ROBERTA 60,25 
 

3.2 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B5 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA B6 PER N. 2 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN 
CENTESIMI 

 1 102917 COMPAGNONE DANIELE 68,75 
 2 60039 CAPRIGLIONE ANTONIO 65,35 
 

3.3 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B6 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA B7 PER N. 6 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN 
CENTESIMI 

 1 101548 GRANIERO LUCA 69,95 
 2 116492 PATRINI ASSUNTA 68,35 
 3 59276 DI SALES VINCENZO 67,5 
 4 59815 CHIARIELLO GUGLIELMO 66,8 
 5 59384 SGAMMATO NERINA 66,5 
 6 59828 CUFARO VINCENZO 66,1 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2022/1285 del 29/12/2022
Firmatari: Buttà Alessandro



 11 

4 PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA B, AREA 
SERVIZI GENERALI E TECNICI 

 
4.1 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B4 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA B5 PER N. 4 POSTI 
 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 102930 MACCAUS MASSIMILIANO 47 
 

4.2 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B5 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA B6 PER N. 4 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN 
CENTESIMI 

 1 101554 VENTURI MASSIMO 68,75 
 2 60016 ALBANESE FILOMENA 67 
  

3 59253 
GUARINO ANTONIO 

(precede per maggiore anzianità 
complessiva di servizio) 64,5 

 4 59514 PELLECCHIA ANIELLO 64,5 
 

4.3 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B6 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA B7 PER N. 3 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN 
CENTESIMI 

 1 106272 CRISTIANO ROSALINDA 66 
 2 120872 NARDI SIMONA 64,3 
 3 59559 CAPASSO ANTONIO 63,5 
 

5 PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA B, 
UNIFICATI 

 
5.1 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B3 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA B4 PER N. 2 POSTI 
 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 57603 GUIDA FRANCESCO 67,75 
 2 109215 VISCONTI RITA 60,75 
 

Art. 3) Il personale tecnico-amministrativo della categoria B, di seguito elencato, è inquadrato a 
decorrere dal 01.01.2022, ai fini giuridici ed economici, nella posizione economica di seguito riportata, 
fermo restando eventuali provvedimenti già disposti ed incidenti sull’anno 2022 e seguenti. 
Dalla medesima data al sotto elencato personale compete la retribuzione tabellare di cui alla tabella B2 
del C.C.N.L., Comparto Istruzione e Ricerca – triennio 2019/2021, sottoscritto il 6.12.2022, 
corrispondente alla nuova posizione economica e la relativa indennità di vacanza contrattuale con le 
decorrenze e gli importi spettanti per legge nonché l’indennità di Ateneo, attualmente in godimento, di 
cui alla tabella E del C.C.N.L. Comparto Università, sottoscritto il 16.10.2008 e alla Tabella D2 del 
C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca, sottoscritto il 6.12.2022, con rideterminazione dell’eventuale 
assegno ad personam in godimento, riassorbibile a seguito di ogni futuro miglioramento economico. 
È confermata la retribuzione individuale di anzianità, eventualmente in godimento, nonché tutti gli altri 
assegni previsti dalle vigenti disposizioni ove spettanti. 
Per il personale con rapporto di lavoro in regime di tempo parziale, il trattamento economico 
complessivo spettante è corrisposto in misura proporzionale alla percentuale dell’impegno lavorativo. 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2022/1285 del 29/12/2022
Firmatari: Buttà Alessandro



 12 

MACRO AREA ALTRE STRUTTURE 
 

1 PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA B, AREA 
AMMINISTRATIVA 

 
Inquadramento nella cat. B, posizione economica B4 dall’1.01.2022  

N MATRICOLA NOMINATIVO 
1 120540 VECCHIARINI ANTONIO 

 
Inquadramento nella cat. B, posizione economica B5 dall’1.01.2022  

N MATRICOLA NOMINATIVO 
1 119877 CAMERLINGO ANTONELLA 
2 119409 LETTIERI ANNA 
3 116951 STABIANO MARINA 

 
Inquadramento nella cat. B, posizione economica B6 dall’1.01.2022  

N MATRICOLA NOMINATIVO 
1 101481 ALBRIZIO CARMELA 
2 60050 ESPOSITO MASSIMO 
3 60068 IOVINE MARIA 
4 60069 SAVIANO SALVATORE 

 
Inquadramento nella cat. B, posizione economica B7 dall’1.01.2022  

N MATRICOLA NOMINATIVO 
1 59252 ALBANO UMBERTO 
2 59452 PELLEGRINO CONCETTA 
3 59408 VOLPICELLI ROSA 

 
2 PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA B 

AREA SERVIZI GENERALI E TECNICI 
 
Inquadramento nella cat. B, posizione economica B3 dall’1.01.2022  

N MATRICOLA NOMINATIVO 
1 126719 OCONE COSTANTINO 
2 113897 SCARAGLIO ALESSANDRO 

 
Inquadramento nella cat. B, posizione economica B4 dall’1.01.2022  

N MATRICOLA NOMINATIVO 
1 999005 ASCIONE ALBERTO 
2 999010 CASTRACANE ANTONIO 
3 999402 CENVINZO VINCENZO 
4 999020 CRISPINO FRANCESCO 
5 999026 DE LUCA ANTONIO 
6 999027 DE LUCA CARMINE 
7 999025 DEL SORBO GIOVANNI 
8 999030 DI CATALDO SAVERIO 
9 999080 SPAGNUOLO CIRO 

10 999084 SPINA LUIGI 
11 999085 SPINA SANTO 

 
Inquadramento nella cat. B, posizione economica B5 dall’1.01.2022  

N MATRICOLA NOMINATIVO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2022/1285 del 29/12/2022
Firmatari: Buttà Alessandro



 13 

1 102928 DI PINTO GIUSEPPE 
2 60074 GOGLIA ANTONIO 
3 102261 NOCERA CIRO 
4 970001 RUBINACCI CIRO 

 
Inquadramento nella cat. B, posizione economica B6 dall’1.01.2022  

N MATRICOLA NOMINATIVO 
1 59382 CAVALIERE ANGELO 
2 60014 CELENTANO VINCENZO 
3 102931 LOCONSOLE ERRICHIELLO GENNARO 
4 102921 MARTINO ROBERTO 
5 101483 PANZUTO CARLO 
6 101520 PESCATORE LORENZO 
7 104344 STORTO GENNARO 

 
Inquadramento nella cat. B, posizione economica B7 dall’1.01.2022  

N MATRICOLA NOMINATIVO 
1 59254 CICCARELLI ANNA 
2 59403 DE SIMONE GENNARO 
3 56034 DILUVIO LIBERATO 
4 105858 ESPOSITO DAVIDE 
5 101440 GIOCONDO CRISTINA 
6 101490 MERENDA PAOLO 
7 59279 SORVILLO ARTURO 

 

MACRO AREA AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
 

3 PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA B, AREA 
AMMINISTRATIVA 

 
Inquadramento nella cat. B, posizione economica B5 dall’1.01.2022  

N MATRICOLA NOMINATIVO 
1 127316 BUONO ROBERTA 
2 60066 CASSESE FELICE 
3 127317 CURION RITA EMANUELA 
4 119413 FERRANTE STEFANIA 

 
Inquadramento nella cat. B, posizione economica B6 dall’1.01.2022  

N MATRICOLA NOMINATIVO 
1 60039 CAPRIGLIONE ANTONIO 
2 102917 COMPAGNONE DANIELE 

 
Inquadramento nella cat. B, posizione economica B7 dall’1.01.2022  

N MATRICOLA NOMINATIVO 
1 59815 CHIARIELLO GUGLIELMO 
2 59828 CUFARO VINCENZO 
3 59276 DI SALES VINCENZO 
4 101548 GRANIERO LUCA 
5 116492 PATRINI ASSUNTA 
6 59384 SGAMMATO NERINA 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2022/1285 del 29/12/2022
Firmatari: Buttà Alessandro



 14 

4 PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA B, AREA 
SERVIZI GENERALI E TECNICI 

 
Inquadramento nella cat. B, posizione economica B5 dall’1.01.2022  

N MATRICOLA NOMINATIVO 
1 102930 MACCAUS MASSIMILIANO 

 
Inquadramento nella cat. B, posizione economica B6 dall’1.01.2022  

N MATRICOLA NOMINATIVO 
1 60016 ALBANESE FILOMENA 
2 59253 GUARINO ANTONIO 
 

3 59514 PELLECCHIA ANIELLO 

4 101554 VENTURI MASSIMO 
 
Inquadramento nella cat. B, posizione economica B7 dall’1.01.2022  

N MATRICOLA NOMINATIVO 
1 59559 CAPASSO ANTONIO 
2 106272 CRISTIANO ROSALINDA 
3 120872 NARDI SIMONA 

 

5 PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA B, 
UNIFICATI 

 
 
Inquadramento nella cat. B, posizione economica B4 dall’1.01.2022  

N MATRICOLA NOMINATIVO 
1 57603 GUIDA FRANCESCO 
2 109215 VISCONTI RITA 

 
Art. 4 In attuazione di quanto disposto dall’art. 9 del bando di cui in premessa, indetto con decreto del 

Direttore Generale n. 891 del 15.09.2022 di cui sopra, ai vincitori della selezione sarà data 
comunicazione scritta dell’inquadramento disposto con il presente provvedimento, unicamente 
tramite cedolino paga. 

Art. 5 A decorrere dalla predetta data di inquadramento del 01.01.2022, gli eventuali atti di carriera 
adottati nei confronti del sopracitato personale si intendono automaticamente aggiornati nella 
nuova posizione economica. 

Art. 6 Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria competente 
entro il termine di legge, decorrente dalla data di pubblicazione del provvedimento medesimo 
all’Albo Ufficiale dell’Ateneo. Il foro competente è quello di Napoli. 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 Alessandro BUTTÀ 
 
   
 
 

Ripartizione Risorse umane Personale  
contrattualizzato e Trattamento pensionistico 
Dirigente, dott.ssa Gabriella FORMICA 

Unità organizzative responsabili del procedimento: 
Ufficio Reclutamento Personale Contrattualizzato 
Responsabile del procedimento: 

dott.ssa Federica Saulino, Capo Ufficio  
Ufficio Personale Tecnico Amministrativo 
Responsabile del procedimento: 

dott.ssa Fabiana CARDITO, Capo dell’Ufficio 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2022/1285 del 29/12/2022
Firmatari: Buttà Alessandro


